contrato de RR$ 239.870,25 (duzentos e t rinta e nove mil oitocentos e setenta reais e
vinte e cinco centavos) para R$ 249.201,95 (duzentos e quarenta e nove reais e vinte
centavos e noventa e cinco centavos) no período de 14/03/2019 a 13/03/2020, para R$
259.183,55 (duzentos e cinquenta e nove mil cento e oitenta e três reais e cinquenta e
cinco centavos)​, no período de 14/03/2020 a 29/03/2020, e para R$ 64.795,58 (sessenta
e quatro reais e oitenta centavos e cinquenta e oito centavos) no período de 30/03/2020
a 28/06/2020, totalizando uma diferença estimada a ser recomposta ao contrato
de 14.884,89 (quatorze mil oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e nove
centavos)​  em razão do reajuste de preços pelo Índice de Preços ao Consumidor-
Amplo/IBGE, acumulado entre março de 2018 e fevereiro de 2020, e em conformidade
com a Cláusula Sexta do referido Contrato.

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA RAMIRO

[...]

A part ir delas, observa-se que o valor do contrato passará de R$ 239.870,25
(duzentos e t rinta e nove mil oitocentos e setenta reais e vinte e cinco
centavos) para R$ 249.201,95 (duzentos e quarenta e nove reais e vinte centavos e
noventa e cinco centavos) no período de 14/03/2019 a 13/03/2020, para R$ 259.183,55
(duzentos e cinquenta e nove mil cento e oitenta e três reais e cinquenta e cinco
centavos)​, no período de 14/03/2020 a 29/03/2020, e para R$ 64.795,58 (sessenta e
quatro reais e oitenta centavos e cinquenta e oito centavos) no período de 30/03/2020 a
28/06/2020, totalizando uma diferença estimada a ser recomposta ao contrato
de 14.884,89 (quatorze mil oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e nove
centavos), despesa essa cert ificada sob SEI nº 7438105.

5. Frisa-se que a gestão, no momento de apurar a efet iva recomposição ao
contrato para fins de autorização de faturamento, deverá considerar o quant itat ivo de
serviços prestados em cada período, ut ilizando-se do valor unitário de cada item que